

รายการประมาณการ ก่อสร้างโรงจอดรถ และปรับปรุงภูมิทัศน์บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา									
สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 65/3 หมู่ที่ 3 ตำบลถ้ำน้ำผุด อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา									
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง									
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567									
ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานก่อสร้างโรงจอดรถพร้อมพื้นลาน								
	- 1.1 หมวดงานวิศวกรรม								
	- เสาค้ำสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.15x0.15x10.00 ม.	6.00	ต้น	1,527.78	9,166.68	1,000.00	6,000.00	15,166.68	
	- ค่าสกัดหัวเสาค้ำ	6.00	ต้น	-	-	150.00	900.00	900.00	
	- งานขุดดิน/ถมดินคืน	2.57	ลบ.ม.	-	-	168.00	431.76	431.76	
	- ทราดยหยาบ (ฐานราก 10 ซม./พื้นGS 5 ซม.)	3.90	ลบ.ม.	348.13	1,357.71	104.00	405.60	1,763.31	
	- คอนกรีตหยาบ	0.18	ลบ.ม.	1,915.89	344.86	426.00	76.68	421.54	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.Cube)	12.22	ลบ.ม.	2,009.35	24,554.26	419.00	5,120.18	29,674.44	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (100%)	13.02	ตร.ม.	-		139.00	1,809.78	1,809.78	
	- ไม้แบบ (คิด 80%)	10.42	ลบ.ฟ.	400.00	4,168.00	-	-	4,168.00	
	- ไม้คร่าว (ใช้ 30% จากปริมาตรไม้แบบลด)	3.12	ลบ.ฟ.	400.00	1,248.00	-	-	1,248.00	
	- ตะปู (0.25 กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม.100%)	3.26	กก.	53.74	175.19	-	-	175.19	
	- เหล็ก RB 6 mm.	5.03	กก.	25.70	129.27	4.40	22.13	151.40	
	- เหล็ก DB 12 mm. SD 40	72.88	กก.	24.69	1,799.41	3.60	262.37	2,061.78	
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./เหล็ก 1 ต้น)	2.34	กก.	49.53	115.90	-	-	115.90	
	- Base . P 200 x 200 x 12 mm.	6.00	ชุด	500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- Dower D-12 mm.	24.00	อัน	110.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh 6 mm.@ 0.20 x 0.20 mm.	70.80	ตรม.	73.00	5,168.40	5.00	354.00	5,522.40	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							69,250.18	
	- 1.2 หมวดงานโครงสร้างหลังคา								
	- แผ่น Metal Sheet เคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.4 mm.	80.21	ตรม.	290.00	23,260.90	70.00	5,614.70	28,875.60	

รายการประมาณการ ก่อสร้างโรงจอดรถ และปรับปรุงภูมิทัศน์บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา									
สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 65/3 หมู่ที่ 3 ตำบลถ้ำน้ำผุด อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา									
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง									
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	แรงงาน (บาท)	
	- อุปกรณ์ยึดแผ่น Metal Sheet	1.00	รวม	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- เหล็กตัวซี 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	15.00	ท่อน	1,330.00	19,950.00	-	-	19,950.00	
	- เหล็ก Ø 4"หนา 3 มม.	9.00	ท่อน	1,453.00	13,077.00	-	-	13,077.00	
	- เหล็ก Ø 3"หนา 2.5 มม.	1.00	ท่อน	987.00	987.00	-	-	987.00	
	- SAGROD RB19	16.00	กก.	26.47	423.52	3.10	49.60	473.12	
	- ค่าแรงงานประกอบโครงหลังคา	168.00	กก.	-	-	10.00	1,680.00	1,680.00	
	- งานทาสีกันสนิม+ทาสีน้ำมัน	74.00	ตร.ม.	58.00	4,292.00	35.00	2,590.00	6,882.00	
	- รางน้ำสแตนเลส กว้าง 6 นิ้ว	13	เมตร	800.00	10,400.00	25.00	325.00	10,725.00	
	- ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส ขนาด Ø 4 นิ้ว	7	เมตร	500.00	3,500.00	25.00	175.00	3,675.00	
	<u>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</u>							<u>89,324.72</u>	
	<u>- 1.3 หมวดงานไฟฟ้า</u>								
	- สายไฟฟ้า THW.1.5sq.mm.	50.00	เมตร	18.12	906.00	8.00	400.00	1,306.00	
	- เพื่อเบ็ดเตล็ดสาย	1.00	LS.	996.60	996.60	440.00	440.00	1,436.60	คิด10%
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC.	10.00	ท่อน	43.00	430.00	12.90	129.00	559.00	
	- เพื่อเบ็ดเตล็ดท่อ	1.00	LS.	516.00	516.00	154.80	154.80	670.80	คิด20%
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว ชนิดติดลอย พร้อมหน้ากาก	2.00	ชุด	120.00	240.00	80.00	160.00	400.00	
	- โคมไฟ ชุดราง LED T5 18W พร้อมหลอดไฟ LED 18W	4.00	ชุด	268.00	1,072.00	76.00	304.00	1,376.00	
	<u>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</u>							<u>5,748.40</u>	
	<u>รวมค่าวัสดุและแรงงานงานโรงจอดรถพร้อมพื้นลาน</u>							<u>164,323.30</u>	
2	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ทราयरองพื้น (ฐานน้ำอัดแน่น หนา 10 ซม.)	64.35	ลบ.ม.	348.13	22,402.55	104.00	6,692.50	29,095.05	

รายการประมาณการ ก่อสร้างโรงจอดรถ และปรับปรุงภูมิทัศน์บ้านพักของผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 65/3 หมู่ที่ 3 ตำบลถ้ำน้ำผุด อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ ยผจ.พง.26/2567

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	แรงงาน (บาท)	
	- คอนกรีตโครงสร้าง หน้า 0.15 ม. (240 ksc.Cube)	96.53	ลบ.ม.	2,009.35	193,955.52	327.00	31,564.17	225,519.69	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (100 %)	19.64	ตร.ม.	-	-	139.00	2,730.31	2,730.31	
	- ไม้แบบ (คิด 80 %)	15.71	ลบ.ฟ.	400.00	6,285.60	-	-	6,285.60	
	- ไม้คร่าว (ใช้ 30 % จากปริมาตรไม้แบบลด)	4.71	ลบ.ฟ.	400.00	1,885.68	-	-	1,885.68	
	- ตะปู (0.25 กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม.100 %)	4.91	กก.	53.74	263.90	-	-	263.90	
	- เหล็ก DB 12mm. SD 40 (DOWEL BAR ยาว 0.60 ม./ท่อน)	91.92	กก.	24.69	2,269.59	3.60	330.92	2,600.51	
	- เหล็ก Wire Mesh Ø 6 มม. @ 0.20 ม.#	643.51	ตร.ม.	73.00	46,976.23	5.00	3,217.55	50,193.78	
	- วัสดุยาแนวรอยต่อแอสฟัลท์ผิวสมทราาย	122.26	ม.	5.00	611.30	5.00	611.30	1,222.60	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							319,797.11	
	<u>รวมค่าวัสดุและแรงงานงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</u>							<u>319,797.11</u>	
3	งานปรับปรุงภูมิทัศน์								
	<u>- 3.1 งานระบายน้ำพร้อมบ่อพัก</u>								
	- รางระบายน้ำ ขนาดความกว้าง x ลึก (0.70 x ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 m.)	23.00	ม.	4,811.28	110,659.44	-	-	110,659.44	รวมค่าแรง
	- บ่อพัก ขนาดความกว้าง x ยาว x ลึก (0.90 x 0.90 ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 m.)	3.00	บ่อ	4,571.10	13,713.30	-	-	13,713.30	รวมค่าแรง
	- ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.	3.50	ม.	560.09	1,960.32	-	-	1,960.32	รวมค่าแรง
	- ปลูกหญ้านวลน้อย	495.53	ตร.ม.	35.00	17,343.55	-	-	17,343.55	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							143,676.61	
	<u>รวมค่าวัสดุและแรงงานปรับปรุงภูมิทัศน์</u>							<u>143,676.61</u>	
	<u>รวมค่าก่อสร้างงานหมวดงานทั้งหมด</u>							<u>627,797.01</u>	